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Preliminär rapport för omkomna vid drunkningsolyckor 
februari 2025
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Svenska Livräddningssällskapets  
preliminära sammanställning av omkomna 
vid drunkningsolyckor under februari 2025

Svenska Livräddningssällskapets, SLS, preliminära sammanställning över omkomna vid drunknings-
olyckor visar att 8 personer omkom under februari 2025 jämfört med 1 personer under februari 2024. 
Under årets två första månader har totalt 12 personer mist livet vid drunkningsolyckor jämfört med  
2 personer under samma period föregående år.  

         

2025 Februari 2024

4 Is 0

2 Bad 0

2 Övriga 1

8 Totalt 1

Siffran för olyckor vid is ligger betydligt högre än de senaste åren, och kan till stor del förklaras 
med att det under februari månad har varit mycket vanskliga isar runt om i landet. Det för årstiden 
varma och växlande vädret, gör att isarna blir oberäkneliga.  

 – Siffran för isolyckor sticker ut – och det gör tyvärr även den totala siffran för januari och februari. 
Samtidigt vill vi inte dra för stora växlar på enskilda månader och år. 2022 omkom 5 personer, 
2023 omkom 3 personer och 2024 omkom endast 2 personer. Samtidigt ligger vi fortfarande  
under medeltalet för 2000-talet, vilket är 10 personer, säger Mikael Olausson, generalsekreterare 
på Svenska Livräddningssällskapet.

 – Vi vill uppmana alla som vistas vid och nära vatten, att vara extra försiktiga, särskilt när det 
kommer is. Isar ligger fortfarande på våra sjöar i stora delar av landet och en säker is kan bli  
en osäker is på bara någon timme, säger Mikael Olausson, generalsekreterare på Svenska  
Livräddningssällskapet.

Kortfattad beskrivning av drunkningsolyckor under februari 2025

1/2 Offentlig bassäng, bad, man, 40-årsåldern 
Holmsund, Umeå, Västerbottens län

En man i 40-års åldern har avlidit efter en badhusolycka i Holmsund. Händelsen inträffade i samband 
med ett arrangemang av en förening som bjöd in barn för bad och tårtkalas. Mannen ska ha hamnat 
på botten av en pool vid slutet av en vattenrutschkana och hjälptes upp av badvärdar som utförde 
hjärt- och lungräddning till ambulansen kom. 

6/2 Sjö, is, man, 70-årsåldern   
Karlskoga, Örebro län

En man i 70-årsåldern har avlidit i samband med en drunkningsolycka i Karlskoga då han och en 
jämnårig man gick igenom isen. Männen fördes till sjukhus med ambulans, men den ena mannens 
liv gick inte att rädda.



11/2 Sjö, is, skridsko, man, 70-årsåldern   
Funbosjön, Rasbo, Uppsala, Uppsala län

En man i 75-årsåldern har avlidit efter skridskoåkning på Funbosjön utanför Rasbo i Uppsala. Polisen 
kontaktades efter att en anhörig larmat om att mannen saknades. Räddningstjänst och ambulans 
kallades till platsen, där mannen anträffades i anslutning till vattnet. Han fördes med ambulans till  
sjukhus, där han senare konstaterades avliden. Anhöriga har underrättats. 

15/2 Sjö, övrigt    
Mullsjön, Mullsjö kommun, Jönköpings län

På lördagsmorgonen �ck SOS Alarm in ett larm om drunkning i Mullsjö. Det var vid badplatsen i 
Mullsjön som räddningsinsatsen pågick. Räddningstjänst, ambulans och polis larmades till platsen, 
där en person senare påträffats avliden. Det �nns ingen misstanke om brott och de närmast  
anhöriga har underrättats.

15/2 Hav, bad, man, 75-årsåldern    
Thailand, Internationellt

Olyckan skedde under en simtur där en man i 75 årsåldern simmade för långt från land och orkade 
inte simma tillbaka. Personen �ck hjälp av en förbipasserande båt som tog in honom till land. Han 
var vid liv när han kom till sjukhuset men avled senare av det som hade hänt, enligt uppgifter från 
anhöriga till den avlidne.

20/2 Å, övrigt, man, 70-årsåldern    
Mörrumsån, Karlshamns kommun, Blekinge län

Vid halv tre inkom det ett larm till SOS om ett misstänkt drunkningstillbud i en å i Karlshamns  
kommun. Det var förbipasserande som ringde in till SOS och larmade om en person som trillat ner 
i en å nordväst om Karlshamn. Räddningstjänst, polis och ambulans kallades till platsen och det 
påbörjades ett stort räddningsarbete. En man i 70-årsåldern plockades upp ur vattnet av rädd-
ningstjänsten, men konstaterades senare avliden.

25/2 Sjö, is    
Lillåudden, Västerås kommun, Västmanlands län

Räddningstjänst, ambulans och polis larmades till Lillåudden, i södra Västerås, där en förbi- 
passerande hade upptäckt en person i vattnet. Räddningstjänsten �ck upp personen ur vattnet 
och personen fördes till sjukhus. Där konstaterades att personen var avliden. Enligt polisen är  
personen ännu inte identi�erad.

27/2 Sjö, is, kvinna, 80-årsåldern    
Götene kommun, Västra Götalands län

Räddningstjänst, polis och ambulans larmades till en sjö i Götene kommun efter larm om att en 
person kunde ha gått igenom isen under torsdagskvällen. Enligt SOS händelseinformation är det 
oklart vad som hänt men inringaren ska anträffat ett vak i en sjö. Blåljuspersonal larmades till 
platsen. Räddningstjänsten bekräftar att en kvinna i 80-årspldern har anträffats avliden i vattnet. 
Anhöriga är underrättade.



Ytterligare information
Svenska Livräddningssällskapet 
Mikael Olausson, generalsekreterare, sakkunnig drunkningsprevention och vattensäkerhet 
08-120 102 45 

Statistiken bygger på data hämtad från flera olika källor: mediers rapportering, rapporter från våra egna lokala och regionala 
förbund, samt att uppgifterna kontrolleras med polis och räddningstjänst. Statistikens stäms regelbundet av mot olika officiella 
källor, exempelvis MSB:s IDA-databas över räddningsinsatser, Socialstyrelsens dödsorsaksregister och Transportstyrelsens 
statistik över fritidsbåtsolyckor. Statistiken sammanställs varje månad och i januari varje år görs en årssammanställning.
Sammanställningen redovisar omkomna vid drunkningsolyckor i Sverige samt svenska medborgare utomlands - exklusive suicid 
och mord.


